

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
 C.N.P.J.: 03.575.727/0001-95
 Rua: Floriano Peixoto - nº 1000 - Centro
 Telefone: (67)3445-1110

**Secretaria Municipal de Obras, Defesa Civil, Transporte e
 Projetos**

Arquiteto: Jeovan Nogueira de Lima - CAU BR A97459-5

**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO DE MÃO DE OBRA DA MONTAGEM DE DOIS GAVETÁRIOS VERTICAIS
 2 MODULOS DE 40 LÓCULOS CADA**

Item	Produto	%	Valor Maximo Total	30 Dias		60 Dias		90 Dias	
				%	Total	%	Total	%	Total
1	Locação obra com gabarito de madeira	100,00	R\$ 284,90	100,00	R\$ 284,90				
2	Escavação manual de vala em terra até 2,00 metros	100,00	R\$ 913,70	100,00	R\$ 913,70				
3	Apiloamento de fundo de valas até 30kg	100,00	R\$ 1.402,07	100,00	R\$ 1.402,07				
4	Reaterro de vala	100,00	R\$ 79,08	100,00	R\$ 79,08				
5	Broca de concreto Fck = 13,5 mpq diametro 25cm	100,00	R\$ 2.841,81	100,00	R\$ 2.841,81				
6	Forma de tabua cedrinho para fundação	100,00	R\$ 3.208,22	100,00	R\$ 3.208,22				
7	Aço CA 50	100,00	R\$ 1.377,81	50,00	R\$ 688,91	50,00	R\$ 688,91		
8	Concreto Fck 18 mpa inclusive lançamento	100,00	R\$ 2.172,97	50,00	R\$ 1.086,49	25,00	R\$ 543,24	25,00	R\$ 543,24
9	Apiloamento de solo com maço 30kg	100,00	R\$ 1.402,07	100,00	R\$ 1.402,07				
10	Contrapiso concreto magro com betoneira espessura 6cm	100,00	R\$ 1.585,97	50,00	R\$ 792,98	50,00	R\$ 792,98		
11	Alvenaria tijolo furado 10x20x20cm espessura 20cm	100,00	R\$ 5.972,95	50,00	R\$ 2.986,48	50,00	R\$ 2.986,48		
12	Chapisco em paredes argamassa, cimento e areia 1:3,5mm	100,00	R\$ 475,87			50,00	R\$ 237,93	50,00	R\$ 237,93
13	Reboco paulista	100,00	R\$ 3.161,11					100,00	R\$ 3.161,11
14	Armação laje tela soldada	100,00	R\$ 97,48			50,00	R\$ 48,74	50,00	R\$ 48,74
15	Calçada em concreto espessura 5cm de incl. preparo de caixa	100,00	R\$ 1.460,40					100,00	R\$ 1.460,40
16	Piso cimentado	100,00	R\$ 6.915,67			100,00	R\$ 6.915,67		
17	Montagem dos lóculos de concreto pré fabricado	100,00	R\$ 16.077,22			50,00	R\$ 8.038,61	50,00	R\$ 8.038,61
18	Instalação do filtro	100,00	R\$ 803,86					100,00	R\$ 803,86
19	Limpeza da obra	100,00	R\$ 614,70					100,00	R\$ 614,70
Total		100,00	R\$ 50.847,88	30,85	R\$ 15.686,72	39,83	R\$ 20.252,56	29,32	R\$ 14.908,60
Total Acumulado		100,00			R\$ 50.847,88				

RESPONSÁVEL TÉCNICO

Jeovan Nogueira de Lima - CAU BR 97459-5

Arquiteto e Urbanista